
р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОТЫНЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

постановление администрации района 
от 14 ноября 2016 года №359а «Об 
утверждении комплекса мер по 
содействию развитию конкуренции на 
территории Хотынецкого района 
Орловской области»

В целях приведения нормативных правовых актов администрации района 
в соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 5 
сентября 2015 года № 1738-р «Об утверждении стандарта развития конкуренции 
в субъектах Российской Федерации», распоряжением Правительства Орловской 
области от 29 декабря 2015 года № 466-р «Об утверждении Плана мероприятий 
(«дорожной карты») по содействию развитию конкуренции в Орловской 
области», руководствуясь Уставом Хотынцкого района Орловской области, 
администрация района

1. Внести в постановление администрации района от 14 ноября 2016 года 
№359а «Об утверждении комплекса мер по содействию развитию конкуренции 
на территории Хотынецкого района Орловской области» следующее изменение:

2018 г.

О внесении изменения в

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

приложение 3 к постановлению изложить в прилагаемой редакции.



2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Хотынецкий 
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Хотынецкого 
района в сети Интернет (www.hot-adm.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района по социально-экономическим 
вопросам, начальника отдела по экономике, предпринимательству и торговле 
администрации района А. Н. Целковскую.

Е. Е. НИКИШИН

http://www.hot-adm.ru


Приложение 
к постановлению администрации района 
от g  2018 года № ¥3.2

«Приложение 3 
к постановлению администрации района 

от 14 ноября 2016 года № 359а

Перечень
приоритетных и социально значимых рынков для содействия развитию конкуренции 

на территории Хотынецкого района Орловской области

№

п/п

Наименование рынка Ответственные исполнители

I. Приоритетные рынки

1. Рынок муниципальных закупок

Повышение прозрачности закупок в рамках Федерального закона от 
5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд»

Органы 
местного самоуправления 

и подведомственные учреждения 
района

II. Социально значимые рынки

1. Рынок услуг дошкольного образования

Создание условий для развития конкуренции на рынке услуг 
дошкольного образования детей, проживающих на территории 
Хотынецкого района

Отдел
образования администрации района



2. Рынок услуг детского отдыха и оздоровления

Создание условий для развития конкуренции на рынке услуг отдыха 
и оздоровления детей, развитие сектора негосударственных 
(немуниципальных) организаций отдыха и оздоровления детей, 
проживающих на территории Хотынецкого района

Отдел
образования администрации района

3. Рынок услуг дополнительного образования детей

Создание условий для развития конкуренции на рынке услуг 
дополнительного образования детей, развитие частных организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность по дополнительным 
общеобразовательным программам

Отдел
образования администрации района

4. Рынок услуг в сфере культуры

Развитие сектора негосударственных (немуниципальных) 
организаций в сфере культуры на территории Хотынецкого района

Отдел
культуры администрации района

5. Рынок услуг жилищно-коммунального хозяйства

Создание условий для развития конкуренции на рынке услуг 
жилищно-коммунального хозяйства; повышение качества оказания услуг 
на рынке управления жильем за счет допуска к этой деятельности 
организаций, на профессиональной основе осуществляющих деятельность 
по управлению многоквартирными домами на территории района; 
повышение эффективности контроля за соблюдением жилищного

Отдел
архитектуры, строительства 
и жилищно-коммунального 

хозяйства администрации района

Отдел
по управлению имуществом 

администрации района



законодательства в районе; передача в управление частным операторам на 
основе концессионных соглашений объектов жилищно-коммунального 
хозяйства; обеспечение информационной открытости отрасли жилищно
коммунального хозяйства

6. Рынок розничной торговли

Создание условий для развития конкуренции на рынке розничной 
торговли на территории Хотынецкого района, обеспечение возможности 
осуществления розничной торговли на розничных рынках и ярмарках (в 
том числе посредством создания логистической инфраструктуры для 
организации торговли), обеспечение возможности населения покупать 
продукцию в магазинах шаговой доступности (магазинах у дома)

Отдел по экономике, 
предпринимательству и торговле 

администрации района

7. Рынок услуг перевозок пассажиров наземным транспортом

Создание условий для развития конкуренции на рынке услуг 
перевозок пассажиров наземным транспортом на территории 
Хотынецкого района; развитие сектора негосударственных перевозчиков 
на межмуниципальных маршрутах регулярных перевозок пассажиров 
наземным транспортом

Отдел по экономике, 
предпринимательству и торговле 

администрации района

».


